I. A.D. 1154, Nov. 28. *Bull of Pope Anastasius IV. confirming the establishment (by Eugenius III. A.D. 1148) of the Metropolitan See of Nidaros (or Trondhjem) in Norway, having the Bishops of the Nordreys and Sudreys (among others) as Suffragans.* (Extracts.)

ANASTASIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, *venerabili fratri Johanni Trwdensi Archiepiscopo ejusque successoribus canonice substituendis in perpetuum.* * * * Quorum (sc. Apostolicorum) quoque vestigia subsequutus, felicitis memoriæ papa Eugenius, antecessor noster, de corrigendis hiis quæ in regno Norvegiæ correctionem videbantur exposcere, et verbo ibi fidei seminando, juxta sui officii debitum sollicitus extitit. Et quod per se ipsum universalis Ecclesiæ cura obsistente non potuit, per legatum suum venerabilem scilicet fratrem

[SEES OF THE ORKNEYS, AND OF MAN AND THE ISLES, SUBJECT TO NORWAY.]

nostrum Nicolaum Albanensem Episcopum^a exsecutioni mandavit. Qui ad partes illas accedens, sicut a suo patre familias acceperat in mandatis, talentum sibi creditum largitus est ad usuram, et tanquam fidelis servus et prudens multiplicatum inde fructum studuit reportare. Inter cætera vero quæ illic ad laudem nominis Dei et ministerii sui commendationem implevit, juxta quod prædictus antecessor noster ei præceperat, pallium fraternitati tuæ indulsit; et ne de cætero provinciæ Norvegiæ metropolitani possit cura deesse, commissam gubernationi tuæ urbem Thrudensem ejusdem provinciæ perpetuam metropolim ordinavit, et ei Asloensem, Hammarcopiensem, Bergenensem, Stawangriensem, insulas Orcades, insulas Suthraie, insulas Islandensium, et Grenelandiæ Episcopatus, tanquam suæ metropoli perpetuis temporibus constituit subjacere, et earum Episcopatus [*sic*] sicut metropolitans suis tibi tuisque successoribus obedire. Ne igitur ad violationem constitutionis illius ulli unquam liceat aspirare, nos eam auctoritate Apostolica et præsentis privilegio communimus, statuentes ut Trudensis civitas perpetuis temporibus supradictarum urbium metropolis habeatur, et earum Episcopi tam tibi quam tuis successoribus sicut metropolitans obediant et de manu vestra consecrationis gratiam sortiantur. * * * Datum Lat. per manum Rolandi sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri Cardinalis et Cancellarii, . . . Decembris, indictione III., Incarnationis Dominicæ anno MCLIII., Pontificatus vero domini Anastasii papæ III. anno II. [*Norges Gamle Love*, ed. Keyser and Munch, vol. I. pp. 439-441.]

^a Nicolas Breakspear, afterwards Pope Adrian IV., legate A.D. 1148, in which year he held the "Concilium Lincolniense."